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kunstige Træ-inde, som moisontttrelig nok bleve 
vundne sannnen ved Lovene af 1867 og 
l869, nu atter skulle trcevles op igjen. Jeg 
antager, at det Eneste, der er Sporsjjsntaal 
om ved nærværende Lovsorslag, er dette Lov- 
fotslags ligefremme Indhold, og der er jeg 
bange for, at den ærede Landsthingsmand ved 
fczrsljellige af de as ham fremførte Yttringer· 
maaskee kunde bidrage Noget til at forvirre 
Opfattelsen af Tingenes virkelige Sammen- 
hceng Det maa nemlig bemærkes, at det er 
meget langt fra, at det med nogen Ret kan 
siges, at der as det sjcellckttdste Jernbaneselskab 
er yttret: noget Ltdnske om at blive fri for den 
Ordning som kan engang har fundet Sted 
ved den Concession, der er given i Henhold 
til Loven af 1867. Der er aldeles ikke 홢홢-홢 
jeg vil ikke tale om Selskabets Geueralfow 
samling, men det er saa langt fra, at der 
endog blot sra Setskabets Bestyrelse er tjttret 
noget Ønske som at fritages for Falsterbanetn 
imod at overtage den nordvestsjællandske Jern- 
bane, at det tvertimod turde være temmelig 
almindelig bekjendt, at dette Spørgsmaal har 
været forelagt Bestyrellery og at der i denne 
var saa deelte Meninger om Sagen, at det 
praktiske Resultat efter alle Regler maatte 
siges at være en Forkastelse af Forslaget 
Hvad der siden den Tid er skeet, er ikke no- 
getsomhelst Skridt fra Selskabet, men det er 
et Skridt fra den ærede Jndercrigsitrinisterz 
det er den ærede Indercrigsministen der har 
sat Sagen i Bevægelse paany, og som har 
benyttet den ham tilkommende Ntyndighed til 
at forlange Sporgsruaalet afgjort paa en Ge- 
neralforsamlirsczr Spergsrrcaalet er utvivlsomt 
et saadant, hvorom Meningerne ere meget 
deelte, og det kan ikke vcere Meningen at for- 
handle det her. Men paa samme Tid, som 
den ærede Jndenrigsminister har forlangt 
Sagen forelagt for en Generalforsatraling har 
det naturligviis været ham magtpaaliggende, 
at det Spørgsmaal, der skulde forelceggetz blev 
forelagt paa en saadan Maade, at det ikke 
fra første Faerd af maatte siges at vcere død- 
født, og derfor har den ærede Indenrigsmind 
ster med Kjendskab til Situationen tilbudt at 
udvirke en saadan Forlcengelse som den, hvor- 
om der her er Sporgsn1aal. Dersom vi alt- 

saa forkaste det Lovforslag der er indbragt af 
Jndernrigsnkinisteretr saa stiller man sig ikke 
imod nogetlonthelst Skridt fra Selskabets 
Side; thi Selskabet har til Dato ikke rørt sig 
홢홢홢-- om der er rigtigt eller ikke, indlader jeg 
mig tlfe paa, det vilde være en fnldstcettdig 
stiisfotrstcrkrelse at iornme ind paa en For- 
handling derom 홢홢홢홢z men, hvad man gjør, er, 
at man tatter«tiggsør· det af Jndenrigsministe- 
ren sorelagte Spørgsmaal. Det Spørgsmaal, 
som han har villet forelcegge Cjeneralforsansp 
l ingen, og med Hensyn til hvis Stilling han, 
har anseet det nødvendigt, at en saadan For- 
længelse, som der her er Tale om, blev til- 
bndt, dette Stoorgsnrccat bliver et Spørgsmaal, 
stillet paa Qvantsviis dersom man her desas 
vonerer Tilbudett Saaledes er Sagens over- 
maade simple Stilling. At komme ind paa 
det, som ligger udenfor, troer jeg. vilde føre 
til R?tsforstaaelser. Denne Frygt for, at vi 
skulde gaae Holbcek for saaer ved at give to 
Aars Frist, troer jeg opløser sig i, at man, 
ved ikke at gjore det, berøver det enhver Ud- 
sigt til at saae en Jernbane; det er Sagens 
simple Stilling. Alt Andet troer jeg vilde 
være en Gjenoptagelse as de Forhandlingerz 
som meisonirtielig ere komne til et ste- 
snltat 

Ie f senx  Jeg har ingenlunde været 
uvidende om, at Anloeget af den nordvestsjaels 
landfke Bane paa ingen Ntaade laa indenfor 
det sjcellandske Jernbaneselskabs Ønske. Jeg 
veed, at det ialfald kun har været et yderst 
betinget Ønske, der i denne Henseende har 
været fremkaldt, og kun fremkaldt derved, at 
Selskabet havde Interesse i at komme af med 
Forpligtelsen til at anlægge og; drive den sal-- 
sterske Bane. I  de saa Betragtninger, jeg 
udtalte, er jeg bestandig gaaet Ud fra, at det 
nordvestsjcellaitdske Baneanlceg ikke ndsættes for 
nogen Fare derved, at: det sjcellattdske Jern- 
batieselskab trak sig tilbage. Jeg vilde ansee 
det: for det Allerlykkeligstg om det sjcellatcdske 
Jernbaneselskab tral sig tilbage, og jeg er fuldt 
og fast overbeviist din, at, naar man vil be- 
nytte de tilstedeværende Midler, som jo alle- 
rede ere indsamlede, ville disse vcere tilstrække- 
lige til ved private! Kræfter at: faae en Bank; 


